广西壮族自治区商务厅
自治区商务厅关于自治区政协十二届二次会议第20190139号提案会办意见的函

自治区司法厅：[image: image1.png]

苏日好委员在政协广西壮族自治区第十二届委员会第二次会议上提出的《关于加快我区涉外法律服务业发展的建议》（第20190139号）提案，自治区政协办公厅交由贵厅主办，我厅会办。经研究，现提出会办意见如下：

1、 关于放宽对外投资商事主体资格认定，将我区律师事务所列入对外投资主体的建议

我厅积极支持律师事务所“走出去”服务全方位对外开放大局。根据我国有关规定，我国对中国律师事务所在境外设立分支机构实施备案制度，该项工作由司法部门负责。中国律师事务所设立境外分支机构经省级司法部门向司法部备案后，便可办理外汇登记和购付汇手续。

2、 关于为涉外法律服务机构和涉外企业搭建信息交流平台，发布对外经贸活动动态和涉外法律服务需求信息等的建议

我厅通过各种方式，积极主动为涉外法律服务机构业务发展、能力提升创造良好的发展环境，主要包括：将国外展会参展公告、涉外项目采购公告等信息及时发布到我厅官方网站等媒介，搭建涉外法律服务机构和涉外企业交流合作平台；邀请我区有关律师事务所律师参加我区国际贸易救济案情讨论会、分析会，积极为我区涉外律师事务所、涉外律师创造参与国际贸易争端解决、国际商务纠纷处理的机会，促进其涉外服务能力和水平的提升；鼓励引导有关涉外企业积极主动利用法律手段做好国际贸易投资风险防范、贸易投资纠纷处理、贸易救济措施应对等，为涉外法律服务机构创造良好的发展环境。

广西壮族自治区商务厅

2019年7月3日

    （联系人：李陶钧，电话：2111614）

公开方式：不予公开
广西壮族自治区商务厅办公室             2019年7月8日印发

— 2 —

— 3 —